MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

ADJUDICAÇÃO

  Raul Paiva de Souza, pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal conforme
Portaria nº3644/2017 e Decreto nº. 013/2007, no uso de suas atribuições, considerando que
as propostas apresentadas, atenderam aos interesses do Município, estando os preços de
acordo com o cotado no mercado, resolve adjudicar o objeto do Processo Licitatório 010/2017
Pregão Presencial 003/2017 que é: Contratação de Monitores para Projetos do Centro de
Referência de Assistência Social (CRAS): aulas de dança com a melhor idade e com
adolescentes; aulas de dança de Hip Hop; aulas de capoeira; aulas de Taekwondo; exercícios
físicos, dinâmica e acompanhamento individual com a população; aulas de violão; atividades
coletivas de exercícios físicos com as pessoas da 3ª idade; Arte educadora no CRAS para
programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e aulas de instrumentos musicais de
sopro e percussão, com carga horário de 8 (oito) horas semanais, conforme Anexo I, com as
seguintes empresas vencedoras: Giliarte de Paula Francoso 05677617628, inscrita no CNPJ do
MF sob nº 16.615.892/0001-75, com o valor total de R$ 10.368,00 (Dez Mil Trezentos e
Sessenta e Oito Reais), para prestação de serviços de monitor de aulas de dança com pessoas
da terceira idade; Adriano Quintão Junior 11409293645, inscrita no CNPJ do MF sob nº
22.051.620/0001-92, com o valor total de R$ 10.368,00 (Dez Mil Trezentos e Sessenta e Oito
Reais), para prestação de serviços de monitor de Hip Hop; Maíra da Rocha 07148683610,
inscrita no CNPJ do MF sob nº 22.849.377/0001-52, com o valor total de R$ 10.368,00 (Dez Mil
Trezentos e Sessenta e Oito Reais), para prestação de serviços de arte educadora no CRAS para
programas da Secretari Municipal de Assistência Social, PAIF; Janaina Athouguia Teodoro
Rocha 04873118689, inscrita no CNPJ do MF sob nº 22.165.030/0001-90, com o valor total de
R$ 20.736,00 (Vinte Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais) para prestação de serviços de monitor
para atividades coletivas de exercícios físicos com pessoas da terceira idade e monitor para
exercícios físicos, dinâmica e acompanhamento individual com a população; Abel Gomes de
Souza 33189161615, inscrita no CNPJ do MF sob nº 21.781.777/0001-00, com o valor total de
R$ 10.368,00 (Dez Mil Trezentos e Sessenta e Oito Reais), para prestação de serviços de
monitor de aulas de violão para adolescente de 15 a 17 anos; Carlos Kennedy Teixeira de
Oliveira 86566113649, inscrita no CNPJ do MF sob nº 22.644.003/0001-09, com o valor total
de R$ 10.368,00 (Dez Mil Trezentos e Sessenta e Oito Reais), para prestação de serviços de
monitor de aulas de capoeira para crianças e adolescentes; Vitória Bento Bonissate
12640593617, inscrita no CNPJ 24.377.958/0001-64, com o valor total de R$ 10.368,00 (Dez
Mil Trezentos e Sessenta e Oito Reais) para prestação de serviços de monitor de instrumentos
de sopro e percussão; Reinaldo de Faria Romagnoli 92435548672, inscrito no CNPJ
25.978.126/0001-66, com o valor total de R$ 10.368,00 (Dez Mil Trezentos e Sessenta e Oito
Reais), para prestação de serviços de monitor de aulas de taekwondo.

Rodeiro, 6 de Fervereiro de 2017.

RAUL PAIVA DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, o Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado,
acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação, levando em consideração a
abertura e julgamento do Processo Licitatório 010/2017 Pregão Presencial 003/2017, tendo
cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, Homologa o objeto da licitação
supra citada que é Contratação de Monitores para Projetos do Centro de Referência de
Assistência Social (CRAS): aulas de dança com a melhor idade e com adolescentes; aulas de
dança de Hip Hop; aulas de capoeira; aulas de Taekwondo; exercícios físicos, dinâmica e
acompanhamento individual com a população; aulas de violão; atividades coletivas de
exercícios físicos com as pessoas da 3ª idade; Arte educadora no CRAS para programas da
Secretaria Municipal de Assistência Social e aulas de instrumentos musicais de sopro e
percussão, com carga horário de 8 (oito) horas semanais, conforme Anexo I, que teve como
vencedoras as seguintes empresas: Giliarte de Paula Francoso 05677617628, inscrita no CNPJ
do MF sob nº 16.615.892/0001-75, com o valor total de R$ 10.368,00 (Dez Mil Trezentos e
Sessenta e Oito Reais), para prestação de serviços de monitor de aulas de dança com pessoas
da terceira idade; Adriano Quintão Junior 11409293645, inscrita no CNPJ do MF sob nº
22.051.620/0001-92, com o valor total de R$ 10.368,00 (Dez Mil Trezentos e Sessenta e Oito
Reais), para prestação de serviços de monitor de Hip Hop; Maíra da Rocha 07148683610,
inscrita no CNPJ do MF sob nº 22.849.377/0001-52, com o valor total de R$ 10.368,00 (Dez Mil
Trezentos e Sessenta e Oito Reais), para prestação de serviços de arte educadora no CRAS para
programas da Secretari Municipal de Assistência Social, PAIF; Janaina Athouguia Teodoro
Rocha 04873118689, inscrita no CNPJ do MF sob nº 22.165.030/0001-90, com o valor total de
R$ 20.736,00 (Vinte Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais) para prestação de serviços de monitor
para atividades coletivas de exercícios físicos com pessoas da terceira idade e monitor para
exercícios físicos, dinâmica e acompanhamento individual com a população; Abel Gomes de
Souza 33189161615, inscrita no CNPJ do MF sob nº 21.781.777/0001-00, com o valor total de
R$ 10.368,00 (Dez Mil Trezentos e Sessenta e Oito Reais), para prestação de serviços de
monitor de aulas de violão para adolescente de 15 a 17 anos; Carlos Kennedy Teixeira de
Oliveira 86566113649, inscrita no CNPJ do MF sob nº 22.644.003/0001-09, com o valor total
de R$ 10.368,00 (Dez Mil Trezentos e Sessenta e Oito Reais), para prestação de serviços de
monitor de aulas de capoeira para crianças e adolescentes; Vitória Bento Bonissate
12640593617, inscrita no CNPJ 24.377.958/0001-64, com o valor total de R$ 10.368,00 (Dez
Mil Trezentos e Sessenta e Oito Reais) para prestação de serviços de monitor de instrumentos
de sopro e percussão; Reinaldo de Faria Romagnoli 92435548672, inscrito no CNPJ
25.978.126/0001-66, com o valor total de R$ 10.368,00 (Dez Mil Trezentos e Sessenta e Oito
Reais), para prestação de serviços de monitor de aulas de taekwondo.

Rodeiro, 6 de Fevereiro de 2017.

Luiz Antônio Medeiros
Prefeito Municipal